
CO.R.D.A.R Valsesia  S.p.a 
Frazione Vintebbio Regione Partite  – 13037  SERRAVALLE SESIA 
Tel. 0163/458063 - Fax 0163/ 459626 

                                           C.F. - P.IVA 01271960021 
 
 

Serravalle Sesia, 01.02.2011 
 
 

AVVISO PUBBLICO 
 

INDAGINE DI MERCATO PROPEDEUTICA ALL’ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA NEGOZIATA, EX 
ART. 122, COMMA 7 BIS DEL D.LGS. 163/2006, PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI SISTEMAZIONE ED 
ADEGUAMENTO SISTEMA IDRICO DI CAPTAZIONE ED ADDUZIONE IN COMUNE DI TRIVERO. 
 

L’AMMINISTRATORE  DELEGATO 
 

AVVISA 
che questa Stazione Appaltante intende espletare un’indagine di mercato, avente ad oggetto l’appalto 
per la realizzazione dei “Lavori di sistemazione ed adeguamento sistema idrico di captazione ed 
adduzione in Comune di Trivero”, al fine di individuare, nel rispetto dei principi di non 
discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, le ditte da invitare alla relativa 
procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, ai sensi degli art. 57 comma 6 e 122 comma 
7 bis del D.Lgs. 163/06. 
 
L’importo complessivo dei lavori è pari a € 160.000,00, di cui € 151.800,00 a base d’asta ed € 8.200,00 
per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. 
 
 Categoria  Importo Euro 
Opere idriche e fognarie OG6 160.00,00 
 
Possono presentare istanza le ditte in possesso dei necessari requisiti generali e di qualificazione 
economico – finanziaria e tecnico – professionale previsti dalla legislazione vigente (D.lgs. 163/2006). 
Sono ammessi i soggetti di cui all’art. 34 del D.Lgs. n. 163/2006 in possesso dei seguenti requisiti 
prescritti per l’esecuzione di lavori appaltati da Pubblica Amministrazione: 
 

• attestazione SOA in corso di validità per la categoria OG6, ai sensi del D.P.R. 34/2000; 
• Le categorie e le classifiche per le quali l’impresa è qualificata devono essere adeguate agli 

importi relativi ai lavori in appalto; 
•  requisiti di ordine generale di cui all’art. 38 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. 

 
I soggetti interessati alla presente indagine di mercato dovranno far pervenire a mezzo del servizio 
postale raccomandato o consegnare a mano al seguente indirizzo: Cordar Valsesia S.p.a., via Frazione 
Vintebbio S.n. – 13037 – Serravalle Sesia (VC), entro le ore 12:00 del giorno 17 FEBBRAIO 2011, 
un plico recante all’esterno l’indicazione del mittente e la seguente scritta “NON APRIRE – 
CONTIENE DOMANDA DI PARTECIPAZIONE all’indagine di mercato avente ad oggetto 
l’appalto per la realizzazione dei “Lavori di sistemazione ed adeguamento sistema idrico di 



captazione ed adduzione in Comune di Trivero”, contenente l’istanza di partecipazione all’indagine di 
mercato, completa di dichiarazione del possesso dei requisiti per l’esecuzione dei lavori resa e 
sottoscritta dal legale rappresentante, da redigersi su carta semplice, allegando fotocopia del documento 
d’identità, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000. 
Trattandosi di una preliminare indagine di mercato, propedeutica al successivo espletamento della 
procedura negoziata in oggetto, l’Amministrazione si riserva di individuare discrezionalmente, tra gli 
aspiranti operatori economici, partecipanti alla presente indagine di mercato ed in possesso dei requisiti 
di legge, i cinque o più soggetti cui rivolgere l’invito alla procedura negoziata medesima, nel rispetto 
dei principi di non discriminazione, parità di trattamento e proporzionalità. 
Qualora il numero dei suddetti partecipanti, in possesso dei requisiti di legge, risulti inferiore a cinque, 
l’Amministrazione provvederà ad individuare altri operatori economici, fino ad arrivare ad un numero 
minimo complessivo di cinque operatori, sempre che risultino sussistenti in tale numero soggetti 
idonei. 
E’ comunque fatta salva la facoltà dell’Amministrazione di integrare, in via ordinaria ed a propria 
discrezione, il numero dei soggetti da invitare con altri operatori, non partecipanti alla presente 
indagine di mercato, ritenuti idonei ad eseguire i lavori. 
Resta inteso che la suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti generali e 
speciali richiesti per l'affidamento dei lavori che invece dovrà essere dichiarato dall'interessato ed 
accertato da Cordar Valsesia S.p.a.  in occasione della procedura negoziata di affidamento. 
Il presente avviso, finalizzato ad una indagine di mercato, non costituisce proposta contrattuale e non 
vincola in alcun modo Cordar Valsesia S.p.a. che sarà libero di avviare altre procedure. 
L'Amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva 
competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa. 
L’appalto verrà affidato all’operatore economico che avrà presentato l’offerta indicante il prezzo 
più basso, con le modalità previste nella futura lettera d’invito. All’istanza di invito non dovrà 
essere allegata alcuna offerta economica. 
Ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e successive modifiche, si precisa che il trattamento dei dati personali 
sarà improntato a liceità e correttezza nella piena tutela dei diritti dei concorrenti e della loro 
riservatezza; il trattamento dei dati ha la finalità di consentire l’accertamento della idoneità dei 
concorrenti a partecipare alla procedura di affidamento di cui trattasi. Si informa che i dati dichiarati 
saranno utilizzati dagli uffici esclusivamente per l’istruttoria dell’istanza presentata e per le formalità 
ad essa connesse. I dati non verranno comunicati a terzi. Il titolare del trattamento dei dati è il 
responsabile del procedimento, Ing. Cavagliano Paolo. 
Per informazioni e chiarimenti nonché per eventuale presa visione di luoghi e documenti è possibile 
contattare il Responsabile Unico del Procedimento al n. 0163/458063 o, previo appuntamento, presso 
gli uffici di Cordar Valsesia; 
Il presente avviso viene pubblicato all’Albo pretorio del Comune di Trivero per un periodo non 
inferiore a quindici giorni consecutivi e nel  sito internet aziendale. Allegati: schema di domanda per la 
richiesta d’invito. 
 
 
                                                                                                  L’Amministratore Delegato 
                                                                                                      Barberis Negra Silvano 
                                                                                                      ___________________ 
 
 
 
 



AL CORDAR VALSESIA S.p.a. 
Frazione Vintebbio S.n.  
13037 – SERRAVALLE SESIA (VC) 

 
 
 
 
 
Oggetto: Lavori di sistemazione ed adeguamento sistema idrico di captazione ed adduzione in 
Comune di Trivero.  
 
Manifestazione di interesse a partecipare alla procedura negoziata ex art. 122, comma 7 bis, del D.lgs 
163/2006 e s.m.i.. 
Il sottoscritto________________________nato a __________________________il _______________ 
Titolare o legale rappresentante della Società______________________________________________ 
Codice fiscale _________________________________partita IVA ____________________________ 
Con sede legale in _________________C.A.P. ________Via__________________________n. ______ 
ed amministrativa in _________________C.A.P. ________Via _______________________n. ______ 
Telefono ____________________telefax __________________ e-mail_________________________ 
Recapito presso il quale deve essere inviata qualsiasi comunicazione inerente la gara: 
Telefono._________________ telefax __________________ e-mail _________________________ 
 

IN POSSESSO 
 

-dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 38 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i 
- di attestazione SOA, in corso di validità, per la categoria OG6 - Classifica ___I___, o superiore; 
accettando tutte le condizioni previste nell’avviso di gara MANIFESTA IL PROPRIO INTERESSE 
a partecipare alla procedura negoziata per l’ affidamento dei lavori in oggetto. 
 
 
Data _______________________ Timbro e firma ________________________________ 
 
 
 
N.B. LA DICHIARAZIONE DEVE ESSERE CORREDATA DA FOTOCOPIA, NON AUTENTICATA, DI 
DOCUMENTO VALIDO DI IDENTITA’ DEL SOTTOSCRITTORE, PENA LA NON AMMISSIBILITA’ DELLA 
STESSA. 
 
 
(scadenza - ore 12:00 del giorno 17 FEBBRAIO 2011) 

 
 
 
 
 


